МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РФ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
от ybQ г. Владикавказ

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников Университета

На основании пункта 2.4. Положения об оплате труда работников федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Горский государственный аграрный университет» в связи с увеличением минимального
размера оплаты труда

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01 января 2024 года базовые размеры окладов по

профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и размеры должностных окладов
для всех групп работников Университета с учетом повышающего коэффициента по
соответствующему квалификационному уровню ПКГ согласно приложениям №№1-12 к
настоящему приказу.

2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников Университета в
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Отделу экономического планирования и закупок (Габолаев З.П.) внести
изменения в штатное расписание Университета.

4. Отделу кадров (Хаева А.А.) заключить с работниками дополнительные
соглашения к трудовым договорам.

5. Бухгалтерии (Дудиева Д.Э.) производить с 01 января 2024 года расчет
заработной платы работников Университета в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего
приказа.

6. Отделу сопровождения сайта (Бичегкуева Д.М.) разместить настоящий
приказ на официальном сайте Университета.

7. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Ректор О.К. Гогаев

Приложение № 1 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
отх^/^2023 г. № -------- -------------

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям работников

Должности работников профессорско-преподавательского состава

Базовый
оклад, руб.

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным

уровням

Требование к квалификации Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад, руб.

19 242,00 1 Ассистент Ассистент с высшим образованием 1,39 26 747,00
Ассистент кандидат наук 1,62 31 173,00

2 Старший преподаватель Старший преподаватель с высшим образованием 1,41 27 132,00
Старший преподаватель кандидат наук 1,66 31 942,00

3 Доцент Доцент, не имеющий степени и звания 1,55 29 826,00
Доцент, имеющий ученую степень к.н. без ученого
звания "доцент"

1,72 33 097,00

Доцент, имеющий ученую степень к.н. и ученое звание
"доцент"

1,96 37 715,00

Доцент, имеющий ученую степень д.н., имеющий
ученое звание "доцент"

2,28 43 872,00

4 Профессор Профессор, имеющий ученую степень к.н. и ученое
звание "Профессор"

2,26 43 487,00

Профессор, имеющий ученую степень д.н. и ученое
звание "Доцент"

2,42 46 566,00

Профессор, имеющий ученую степень д.н. и ученое
звание "Профессор"

2,63 50 607,00

5 Заведующий кафедрой Доцент, имеющий ученую степень к.н. без ученого
звания

2,33 44 834,00

Доцент, имеющий ученую степень к.н. и ученое звание
"Доцент"

2,57 49 452,00

Доцент, имеющий ученую степень д.н., и ученое звание
«Доцент»

2,89 55 610,00

Профессор, имеющий ученую степень к.н. и ученое
звание "Профессор"

2,86 55 033,00

Профессор, имеющий ученую степень д.н. и ученое
звание "Доцент"

3,02 58 111,00

Профессор, имеющий ученую степень д.н. и ученое
звание "Профессор"

3,24 62 345,00

6 Декан факультета Декан, имеющий ученую степень к.н. и ученое звание
"доцент"

3,02 58 111,00

Декан, имеющий ученую степень к.н. без ученого звания
"доцент"

2,77 53 301,00

Декан, имеющий ученую степень д.н. и ученое звание
"Профессор"

3,34 64 269,00

Декан, имеющий ученую степень д.н. и ученое звание
"Доцент"

3,13 60 228,00

Декан, имеющий ученую степень к.н. и ученое звание
"Профессор"

3,05 58 689,00

Приложение № 2 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
от7? /2. 2023 г. №

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Базовый оклад, рублей: 19 242,00 ₽

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Профессиональные квалификационные группы должностей работников высшего и
дополнительного профессионального образования

Профессиональная квалификационная группа должностей работников административно-
хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала

Первый квалификационный уровень
Лаборант. Секретарь. Инструктор по стрельбе. 1,04 20 012,00
Второй квалификационный уровень
Учебный мастер 2 кат. 1,07 20 589,00
Третьей квалификационный уровень
Специалист 1 кат. Специалист по учебно-методической работе 1 кат. 1,1 21 167,00

Приложение № 3 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
от Л 2023 г. №-------- -------------

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Должности работников печатных средств массовой информации

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Базовый оклад, рублей: 19 242,00
Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня

Оператор компьютерного набора. 1,01 19 435,00
Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня

1 квалификационный уровень
Корректор. 1,09 20 974,00

Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня
3 квалификационный уровень

Администратор сайта. 1,19 22 898,00

Приложение № 4 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
отл-J (2. 2023 г. № 3225^/СЗ

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Должности работников сферы научных исследований и разработок

Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников

Базовый оклад, рублей: 19 242,00

Паименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников
1 квалификационный уровень
Младший научный сотрудник. Научный сотрудник. 1,2 23 091,00
3 квалификационный уровень
Заведующий центром. Заведующий лабораторией НИЛ. 1,32 25 400,00

Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических работников
третьего уровня

2 квалификационный уровень
Инженер-исследователь. 1,2 23 091,00

Приложение № 5 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
от/ff/Z. 2023 г. № ЗЯуС'6

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и
кинематографии

Базовый оклад, рублей 19 242,00

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Профессиональная квалификационная группа ’’Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава”

Смотритель музея. 1,01 19 435,00
Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена"
Руководитель кружка. Аккомпаниатор. Костюмер. 1,1 21 167,00

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена"

Библиотекарь 2 категории. Главный хранитель фондов музея. 1,12 21 552,00
Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии"
Директор библиотеки. Руководитель ансамбля "Горец". 1,13 21 744,00

Приложение № 6 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
от/А 2023 г. № ЗЯ5/0&

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым
должностям работников

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

Наименование должности
Повышающи

й
коэффициент

Должностно
й оклад

Профессиональная квалификационная группа ’’Общеотраслевые должности служащих первого
уровня”

Базовый оклад, рублей 19 242,00
Первый квалификационный уровень
Архивариус. Делопроизводитель. Кассир. Паспортист. Статистик. 1,04 20 012,00
Второй квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование «Старший»

1,1 21 167,00

Профессиональная квалификационная группа ’’Общеотраслевые должности служащих второго
уровня”

Первый квалификационный уровень
Администратор. Диспетчер. Инспектор по кадрам. Секретарь
руководителя. Секретарь-делопроизводитель. 1,05 20 205,00

Второй квалификационный уровень
Заведующий архивом. Заведующий канцелярией. Заведующий
складом. Заведующий хозяйством. Старший инспектор по кадрам. 1,08 20 782,00

Третий квалификационный уровень
Заведующий общежитием. Заведующий лабораторией. 1,П 21 359,00
Профессиональная квалификационная группа ’’Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня”
Первый квалификационный уровень
Бухгалтер. Инженер. Инженер-программист. Инженер по охране
окружающей среды (эколог). Эксперт. Психолог. Инженер по БДД и
ТБ, Экономист. Специалист по охране труда. Специалист по охране
труда, Специалист по ГО и ЧС. Специалист по госзакупкам.
Инспектор по бронированию. Инженер по патентной и
изобретательской работе. Инженер по противопожарной
профилактике. Пресс-секретарь.

1,06 20 397,00

Второй квалификационный уровень

Профессии, должности, предусмотренные Первым квалификационным
уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы, по
которым предусмотрено присвоение 2 квалификационной категории.

1,09 20 974,00

Третий квалификационный уровень
Профессии, должности, предусмотренные Первым квалификационным
уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы, по
которым предусмотрено присвоение 1 квалификационной категории.

1,21 23 283,00

Четвертый квалификационный уровень

Профессии, должности, предусмотренные Первым
квалификационным уровнем настоящей профессиональной
квалификационной группы, по которым предусмотрено присвоение
квалификационной категории «Ведущий».

1,23 23 668,00

Пятый квалификационный уровень
Главный инженер. Главный экономист. Главный юрисконсульт.
Главный энергетик. Заместитель главного бухгалтера. 1,45 27 901,00

Профессиональная квалификационная группа ’’Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня”

Первый квалификационный уровень
Начальник отдела кадров. Начальник второй части. Начальник ОТС и
внедрения информационных технологий. Начальник отдела
экономического планирования и закупок. Начальник отдела
материально-технического обеспечения. Начальник отдела по
безопасности. Начальник отдела сопровождения сайта.

1,5 28 863,00

Приложение № 7 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
оту7^ {2 2023 г. №

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым
должностям работников

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
Базовый оклад, рублей 19 242,00
Первый квалификационный уровень
Гардеробщик. Водитель автомобиля. Дворник. Кладовщик. Курьер.
Маляр. Переплётчик. Плотник. Печатник. Рабочий. Рабочий по уходу
за животными. Телефонист. Тракторист. Садовник (цветовод).
Слесарь. Резчик бумаги, картона и целлюлозы. Сторож (вахтер).
Столяр. Уборщик служебных помещений. Электрогазосварщик.
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

1 19 242,00

Второй квалификационный уровень
Профессии, должности первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное наименование
"Старший"

1,06 20 397,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Базовый оклад, рублей 19 242,00
Первый квалификационный уровень
Профессии, должности первого квалификационного уровня
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих.

1,01 19 435,00

Второй квалификационный уровень
Профессии, должности первого квалификационного уровня
Общеотраслевых профессий рабочих первого уровня и Наименования
профессий рабочих, предусмотренных Первым квалификационным
уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы по
которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих.

1,04 20 012,00

Третий квалификационный уровень
Профессии, должности первого квалификационного уровня
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня, по которым
предусмотрено присвоение 8 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих.

1,08 20 782,00

Четвертый квалификационный уровень
Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3
квалификационными уровнями настоящей профессиональной
квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и
ответственные (особо ответственные работы).

1,12 21 552,00

Приложение № 8 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
отх^ 2023 г. № ЗЯР/РС

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Базовый оклад, рублей 19 242,00
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня
Второй квалификационный уровень
Диспетчер учебного отдела (СПО). 1,05 20 205,00

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
Третий квалификационный уровень
Методист учебного отдела по СПО. Воспитатель. Педагог-психолог. 1,1 21 167,00
Четвертый квалификационный уровень
Преподаватель колледжа. 1,33 21 744,00

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных
подразделений

Первый квалификационный уровень

Заведующий отделением. Руководитель учебной и производственной
практики учебного отдела по СПО. 1,32 25 400,00

Второй квалификационный уровень
Заместитель директора колледжа по воспитательной работе. Заместитель
директора колледжа по УМР. Начальник учебного отдела по СПО. 1,4 26 939,00

Третий квалификационный уровень
Директор колледжа. 1,5 28 863,00

Приложение № 9 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
отл^ (2 2023 г. № 2>2S/0(>

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических
работников

Базовый оклад, рублей 19 242,00
Профессиональная квалификационная группа ’’Средний медицинский и фармацевтический

персонал”
3 квалификационный уровень

Медицинская сестра. 1,13 21 744,00
Профессиональная квалификационная группа ’’Врачи и провизоры”

3 квалификационный уровень
Врач-терапевт 1,44 27 709,00

Профессиональная квалификационная группа ’’Руководители структурных подразделений
учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием

Первый квалификационный уровень
Заведующий медпунктом 1,5 28 863,00

Приложение №10 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
отл?^. ZZ- 2023 г. №

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Наименование должности Повышающий
коэффициент Должностной оклад

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и
спорта

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и
спорта второго уровня

Базовый оклад, рублей 19 242,00
2 квалификационный уровень
Инструктор-методист физкультурно-спортивных
организаций 1,1 21 167,00

Приложение №11 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
от^ 12. 2023 г. №

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Профессиональные квалификационные группы должностей работников сельского хозяйства
Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической

спорта второго уровня
культуры и

Базовый оклад, рублей 19 242,00
Профессиональная квалификационная группа ’’Должности работников сельского хозяйства

третьего уровня”
4 квалификационный уровень
Ведущий агроном 1,23 23 668,00

Профессиональная квалификационная группа ’’Должности работников сельского хозяйства
четвертого уровня”

1 квалификационный уровень
Главный агроном 1,45 27 901,00

Приложение № 12 к
к приказу «О внесении изменений в

Положение об оплате труда
работников Университета»
от/#/? - 2023 г. №

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по занимаемым должностям
работников

Должности руководителей структурных подразделений
Базовый оклад, рублей: 19 242,00

Паименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

Первый квалификационный уровень
Заведующий кабинетом первой помощи. Заведующий
криминалистической лабораторией. Заведующий сектором мониторинга
и статистики. Начальник плодопитомника. Начальник тира. Заведующий
аспирантурой. Начальник УПК Ветклиника. Руководитель секретариата
(помощник ректора). Директор (автошкола). Помощник ректора по
общим вопросам. Помощник ректора по финансово-экономическим и
имущественным вопросам.

1,32 25 400,00

Второй квалификационный уровень
Руководитель центра карьеры. Начальник методического отдела.
Начальник отдела по воспитательной работе. Начальник учебного
отдела. Директор дворца культуры.

1,40 26 939,00

Третий квалификационный уровень

Начальник УНПО. Начальник отдела РИО. 1,50 28 863,00

Начальник управления. Ученый секретарь. 1,72 33 097,00

		2024-02-08T10:33:39+0300
	Гогаев Олег Казбекович